
РЕШЕНИЕ по делу № 16-103/2018

Исх.№ 04-04-8495 от 11.06.2019 года г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместитель председателя Комиссии: <…>
Членов Комиссии: <…>
 <…>

рассмотрев обращение Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение города Набережные Челны «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению развития воспитанников №101 «Щелкунчик»
(вх. № 8324 от 27.05.2019г.) о включении сведений в отношении ООО "ЕВРОСЕРВИС+"
(ИНН: 1650357810, КПП: 165001001) в реестр недобросовестных поставщиков в связи
с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта заключенного по
результатам проведения закупки ZK19021500002 на предмет: Оказание услуг по
техническому обслуживанию торгово-технологического оборудования и
прачечного оборудования для нужд муниципальных учреждений (20 уч.), в
присутствии:

- представителя заявителя – не явился, извещен;

- представитель ООО "ЕВРОСЕРВИС+" – не явился, извещен.

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение города Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому
направлению развития воспитанников №101 «Щелкунчик» (вх. № 8324 от 27.05.2019г.)
о включении сведений в отношении ООО "ЕВРОСЕРВИС+" (ИНН: 1650357810, КПП:
165001001) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с односторонним
отказом заказчика от исполнения контракта заключенного по результатам
проведения закупки ZK19021500002 на предмет: Оказание услуг по техническому
обслуживанию торгово-технологического оборудования и прачечного
оборудования для нужд муниципальных учреждений (20 уч.).

Извещение о проведении закупки ZK19021500002 было размещено 11.02.2019 г.

Согласно протоколу рассмотрения котировочных заявок от 15.02.2019 г. ООО
"ЕВРОСЕРВИС+" признано победителем запроса котировок.

<…>

Комиссия рекомендует заказчику повторно направить обращение в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан с приложением
документов, подтверждающих неисполнение контракта со стороны ООО



"ЕВРОСЕРВИС+".

В соответствии с п. 16 ст. 95 Закона о контрактной системе информация о
поставщике (подрядчике, исполнителе), с которым контракт был расторгнут в связи
с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта, включается в
установленном настоящим Федеральным законом порядке в реестр
недобросовестных поставщиков.

В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» Федеральная антимонопольная служба определена
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
контроля (надзора), в том числе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1) Не включать сведения в отношении ООО "ЕВРОСЕРВИС+" (ИНН: 1650357810, КПП:
165001001) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с односторонним
отказом заказчика от исполнения контракта заключенного по результатам
проведения закупки ZK19021500002 на предмет: Оказание услуг по техническому
обслуживанию торгово-технологического оборудования и прачечного
оборудования для нужд муниципальных учреждений (20 уч.).

2) Рекомендовать заказчику повторно направить обращение в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан с приложением
документов, подтверждающих неисполнение контракта со стороны ООО
"ЕВРОСЕРВИС+".

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. Председатель Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>


